
Jelgavas novada domei 

Platones pagasta iedzīvotāju padomes 

platone.padome@jelgavasnovads.lv 

 

kolektīvais iesniegums 

Ir saņemta informācija, ka pašvaldība domei gatavo lēmumprojektu “Izbeigt Nedzīvojamo 
telpu nomas līgumu nr. JNP/5-34.3/22/306 par nedzīvojamo telpu ar kopējo platību 1008.80 m2, kas 
atrodas ēkā “Lielvircavas kultūras nams” ar kadastra apzīmējumu 54700070151001, adrese Ausekļa 
iela 24, Lielvircava, Platones pagasts, Jelgavas novads, nomu, noslēdzot vienošanos”. 
Lēmumprojektā norādīts, ka 6 mēnešu laikā ir jāizvērtē iespējamās alternatīvas un jārod iespēja 
nodrošināt piemērotas Jelgavas novada pašvaldības telpas amatiermākslas kolektīviem, bibliotēkai, 
sociālajam darbiniekam un jauniešu kopai. 

Kopš 2023. gada janvāra līdz šim brīdim (kad ir spēkā esošais nomas līgums), kultūras nams, 
bibliotēka un pārējās struktūrvienības aktīvi darbojas savās jomās (piemēram, 2024. gadā kultūras 
namā ir notikuši 62 pasākumi, kas ir bijuši labi apmeklēti, kā arī Lielvircavas bibliotēkai ir būtiska 
nozīme vietējo iedzīvotāju ikdienā). Tādēļ iedzīvotājiem ir bažas un neizpratne par šāda Jelgavas 
novada pašvaldības lēmuma projekta virzīšanu domes sēdei. Ņemot vērā, ka šis domes sasaukums 
piekrita līguma slēgšanai, jau iepriekš izvērtējot situācijas sarežģītos alternatīvos risinājumus, ja no 
kultūras nama pašvaldība atsakās, kā arī iedzīvotājiem pieejamā informācija neliecina par nekādām 
situācijas izmaiņām, lūdzam informēt iedzīvotājus, kas ir mainījies kopš līguma noslēgšanas brīža. 

Norādām, ka Lielvircavas kultūras nams kopš 1982. gada ir bijis Platones pagasta kultūras un 
bibliotēkas darba norišu vieta ar pietiekamu aprīkojumu un ietilpību, ir saglabāts un uzturēts, lai tajā 
varētu turpināt aktīvi un pilnvērtīgi darboties. 

Izvērtējot saņemto informāciju, Platones pagasta iedzīvotāju padome un iedzīvotāji nesaskata 
iespēju rast piemērotas telpas amatiermākslas un tautas mākslas kolektīvu darbības nodrošināšanai 
kā arī bibliotēkai. 

Platones pagasta iedzīvotāji kategoriski iebilst minētā nomas līguma pārtraukšanai, jo šis 
lēmums neliecina par efektīvu, atklātu, uz sadarbību vērstu pašvaldības darbu iedzīvotāju interesēs. 

Pieprasām turpināt nodrošināt pilnvērtīgu kultūras dzīves, bibliotēkas, sociālā darbinieka un 
jauniešu telpas pieejamību Lielvircavas kultūras namā Platones pagastā, Jelgavas novadā. 

Šī jautājuma risināšanai tiek pilnvaroti Platones pagasta iedzīvotāji: 

 Linda Zalāne, deklarētā dzīvesvieta Lielvircavas iela 7-3, Platones pagasts, Jelgavas 
novads, LV-3036, tālr. 29754448;  

 Kaspars Lagzdiņš, deklarētā dzīvesvieta Mežkalēju iela 6, Platones pagasts, Jelgavas 
novads, LV-3021, tālr. 28816022; 

 Toms Āboliņš, deklarētā dzīvesvieta Ausekļa iela 29, Platones pagasts, Jelgavas 
novads, LV-3036, tālr. 26169760. 

Līdz ar lēmumprojekta izskatīšanu domes sēdē vēlamies paredzēt domes norises protokolā 
Platones pagasta iedzīvotāju padomes viedokļa uzklausīšanu, Platones pagasta kultūras darbinieku 
uzklausīšanu, Platones pagasta pārvaldes vadītāja uzklausīšanu. Tāpat rosinām Jelgavas novada 
domes deputātu klātienes vizīti Lielvircavas kultūras namā, kā arī kolektīvu apmeklējumu Platones 



pagasta infrastruktūrai – citas būves, ēkas konkrētajā ģeogrāfiskajā areālā, lai apzinātu situāciju, kas 
nav viennozīmīga, lai amatierkolektīvu dalībniekiem varētu piedāvāt jebko, kas atbilst finansiāli 
izdevīgam, praktiskam, ērtam risinājumam un vienlaikus nebūtu drauds Platones pagasta kultūras 
dzīvi iznīcināt pavisam. Pirms šī jautājuma izskatīšanas jebkādā darba grupā, Labklājības, kultūras 
jautājumu komitejā, Finanšu komitejā prasām arī informēt Platones pagasta iedzīvotāju padomi, 
sniedzot iespēju tās pārstāvībai kā pieaicinātiem dalībniekiem, lai jautājuma izvērtēšanas procesā 
būtu pārstāvēts gan sabiedrības viedoklis, kā arī padomes locekļi gūtu priekšstatu, ka pašvaldība šāda 
sabiedrībai būtiska jautājuma izskatīšanā vispār jautājumu izskata pēc būtības, caurspīdīgi, objektīvi.  


